



všetkým záujemcom

Váš list zn./zo dňa:

Naša značka:
ÚRaSI-121/2022

v Martine, dňa:
12.10.2022

Vec: Vysvetlenie k zákazke s nízkou hodnotou

Vážený záujemca,

na základe žiadosti jedného zo záujemcov o vysvetlenie k zákazke s nízkou hodnotou na „**Zemné práce pre realizáciu archeologického výskumu**“, ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 215/2022 pod evid. č. 42393-WNP, Vám v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) podávame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Špecifikácia prác obsiahnutých v naceňovaných položkách nie je dostatočná, nakoľko v súlade so zohľadnením zadania nie je možné vytvoriť kalkulačný vzorec a následne zodpovedne oceniť položku. Žiadame upresniť podrobný harmonogram prác, aby bolo možné určiť hodinový výkon stroja, resp. zapracovať do výkazu položky týkajúce sa prestojov stavebných strojov.

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ má za to, že opis predmetu zákazky je zadefinovaný správne a jednoznačne, nakoľko cena vychádza z identifikovaného územia v m² a predpokladaného objemu výkopu. Táto kalkulácia nesúvisí s harmonogramom ako takým, nakoľko do hodnoty zákazky nevstupuje časový faktor, ale najmä objem zeminy, ktorá bude odstránená. Fakturácia je následne taktiež naviazaná na skutočný objem odstránenej zeminy. Verejný obstarávateľ má za to, že spoločnosť, ktorá má skúsenosti s týmto typom prác, dokáže takto našpecifikovaný predmet zákazky naceniť. Túto skutočnosť si verejný obstarávateľ overil aj v rámci prieskumu trhu pre stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky.

Otázka č.2:

Požiadavka na úpravu zmluvy:

Bod 2.6 – úprava

Bod 2.10 – vyňatie tohto bodu zo zmluvy

Bod 4.2 – doplnenie bodu: Dielo je Zhotoviteľ povinný realizovať do 30.4.2023, resp. do ukončenia archeologického výskumu, podľa toho, ktorá zo skutočností nastane skôr, „*podľa článku II. bod 2.6.*“

Doplniť bod 4.3 – „V prípade že budú práce na stavbe pozastavené v dôsledku nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré budú brániť v realizácii archeologických prác tak sa konečný termín prác posunie o počet dní počas ktorých boli práce na stavbe pozastavené.“

Odpoveď č.2:

bodu 2.6 - Verejný obstarávateľ nerozumie požiadavke na úpravu daného bodu. Je štandardným postupom, že Zhotoviteľ oboznámi Objednávateľa so začiatkom a taktiež s ukončením zemných prác.

K bodu 2.10 - Verejný obstarávateľ trvá na danej požiadavke, uvedenej v návrhu Zmluvy. Táto požiadavka patrí medzi štandardné požiadavky k danému typu prác.

K bodu 4.2 Verejný obstarávateľ neakceptuje pripomienku - doplnenie za čiarkou nakoľko nevidí dôvod odkazu na predmetný článok.

K bodu 4.3 Verejný obstarávateľ neakceptuje doplnenie predmetného bodu do zmluvy. Verejný obstarávateľ uvádza, že v prípade vis major bude postupovať v súlade s § 18 ZVO v platnom znení..

V súvislosti s uvedeným verejným obstarávaním Univerzitná nemocnica Martin v zmysle § 21 ods. 4 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 24.10.2022 do 23:59 hod. Uvedená zmena termínu bude zároveň predmetom opravného oznámenia.

S pozdravom

.....
MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA
riaditeľ UNM